Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

J.W.F. de Man Holding B.V.

Gegevens onderneming

Kastanjelaan 21
2282 HT Rijswijk

Activiteiten onderneming

beheermaatschappij

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 9.675,00 € -36,00 € 4.037,00
2016 € 20.500,00 € -227,00 € 9.059,00
2015 € 31.000,00 € -3.106,00 € 5.893,00

Toelichting financiéle gegevens

4
13-02-2019
F.09/18/118
NL:TZ:0000040701:F001
10-04-2018

mr. R. Cats
mr. M.M.E. van Veen-Oudenaarden

16-05-2018
1

16-05-2018
1

16-05-2018
1



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

De heer De Man was in dienst, maar is tevens DGA.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
10-4-2018

t/m
14-5-2018

van
15-5-2018

t/m
30-8-2018

van
31-8-2018

t/m
12-11-2018

van
13-11-2018

t/m
12-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
5,40 uur

5,40 uur
11,00 uur
1,20 uur

23,00 uur

Toelichting bestede uren

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018
1

11-09-2018
2

13-11-2018
3

13-02-2019
Eky



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder is de heer J.JW.F. de Man.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Hiervan is niet gebleken.

1.4 Huur

Hiervan is niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

De beheermaatschappij was volgens de heer De Man gekoppeld aan de
onderneming. Nu de onderneming (MKB Assistent) failliet is verklaard, was de
holding op papier ook failliet en heeft eigen failissement aangevraagd.

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

16-05-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-05-2018

Personeelsleden

1 1

De heer De Man was tevens DGA. Voor zover vereist is hij ontslagen, echter hij

zal geen vergoeding krijgen van het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-05-2018

Personeelsleden

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-4-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Contacten en correspondentie met de bestuurder, UWV en rechter- 16-05-2018

commissaris. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Hiervan is niet gebleken. 16-05-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hiervan is niet gebleken. 16-05-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hiervan is niet gebleken. 16-05-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
50% MKB Assistent fiscaal B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Hiervan is niet gebleken. 16-05-2018
1

Gefailleerde is nog 50% aandeelhouder van een lege onderneming MKB 13-11-2018

Assistent fiscaal B.V.. De curator heeft de stukken opgevraagd zodat er 3

verzocht kan worden om machtiging van de rechter-commissaris, om te mogen
turbo liquideren.

Inmiddels is de ING verzocht om de rekening van MKB fiscaal te beé&indigen. 13-02-2019

De curator wacht op de bevestiging, waarna er kan worden verzocht om te 4
mogen turbo-liquideren.

3.9 Werkzaamheden andere activa

contacten andere aandeelhouder 13-11-2018
3
Contacten andere aandeelhouder en bestuurder gefailleerde. Bellen en 13-02-2019

schrijven ING. 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Hiervan is niet gebleken. Als de bedrijfsstructuur klopt, zal hooguit de 16-05-2018
dochtermaatschappij debiteur zijn. Deze is echter failliet. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Volgens de jaarrekening zou er een spaarrekening zijn bij de ASN Bank. Deze
heeft nog niet gereageerd.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

aanschrijven banken

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

16-05-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is digitaal aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarstukken gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in 2013. Een eventuele vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

16-05-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.646,00 11-09-2018
2

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 11-09-2018
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 135.161,67 11-09-2018

2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog niet bekend. 16-05-2018

mE1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Allereerst moet er bekeken worden of er Giberhaupt activa in de onderneming
aanwezig is. Voorts moet de administratie worden bekeken.

Er is geen activa aangetroffen in het faillissement. Het onderzoek naar een
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana zal samenhangen met
deze in MKB Assistent B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-05-2018

1

11-09-2018
2

16-05-2018

1

13-02-2019
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


